

# Fam. Behrendorff Holding 2015 A/S

Skovbakken 29, 9240 Nibe


CVR-nr. 36 96 54 44



## Årsrapport for perioden 1. januar - 30. juni 2015 (6 måneder)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 17. november 2015

Som dirigent:



Rikke Kjærsgaard Knudsen



Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

|  |          |
|--|----------|
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>1</b> |
| Oplysninger om selskabet                   | 1        |
| Beretning                                  | 2        |
| <b>Ledelsespåtegning</b>                   | <b>3</b> |
| <b>Den uafhængige revisors erklæringer</b> | <b>4</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 6        |
| Balance                                    | 7        |
| Egenkapitalopgørelse                       | 8        |
| Noter                                      |          |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 9        |
| Finansielle indtægter                      | 10       |
| Skat af årets resultat                     | 10       |

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | Fam. Behrendorff Holding 2015 A/S   |
| Adresse, postnr., by | Skovbakken 29, 9240 Nibe  |
| CVR-nr.              | 36 96 54 44   |
| Stiftet              | 14. april 2015  |
| Hjemstedskommune     | Aalborg   |
| Regnskabsår          | 1. januar - 30. juni  |
| Bestyrelse           | Poul Kjærsgaard, formand<br>Henriette Kjærsgaard<br>Rikke Kjærsgaard Knudsen<br>Jacob Møller Knudsen    |
| Direktion            | Inge Merete Behrendorff<br>Stig Behrendorff   |
| Revision             | Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg |
| Bankforbindelse      | Spar Nord Bank A/S<br>Skelagervej 15, 9000 Aalborg  |

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde andre værdipapirer og kapitalandele, drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på t.kr. 1.555 mod t.kr. 1.165 sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 22.062. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fam. Behrendorff Holding 2015 A/S er stiftet 14. april 2015 ved spaltning af Fam. Behrendorff Holding A/S, CVR-nr. 27 51 54 60. Spaltningen er foretaget med selskabsretlig virkning pr. 1. januar 2015. Fam. Behrendorff Holding 2015 A/S' første regnskabsår omfatter perioden 1. januar - 30. juni 2015.

Anvendelse af sammenlægningsmetoden medfører, at resultatopgørelsen for regnskabsåret 2015 omfatter perioden fra 1. juli 2014 - 30. juni 2015. Vedrørende den regnskabsmæssige behandling henvises i øvrigt til anvendt regnskabspraksis på side 9.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 30. juni 2015 for Fam. Behrendorff Holding 2015 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 30. juni 2015.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nibe, den 17. november 2015

Direktionen:



Inge Merete Behrendorff



Stig Behrendorff

Bestyrelsen:



Poul Kjærsgaard  
formand



Henriette Kjærsgaard



Rikke Kjærsgaard Knudsen



Jacob Møller Knudsen

Til kapitalejerne i Fam. Behrendorff Holding 2015 A/S

### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Fam. Behrendorff Holding 2015 A/S for regnskabsåret 1. januar - 30. juni 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### *Ledelsens ansvar for årsregnskabet*

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### *Revisors ansvar*

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### *Konklusion*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 30. juni 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### *Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet*

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på indledningen til note 1 i årsregnskabet, hvor effekten af sammenlægningsmetoden, der er anvendt i forbindelse med den gennemførte spaltning, er nærmere beskrevet.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 17. november 2015  
ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28



Hans B. Vistisen  
statsaut. revisor



Thomas Kallehauge  
statsaut. revisor

## Resultatopgørelse for 1. januar - 30. juni

| Note  | 2015*<br>6 mdr.<br>t.kr. | 2013/14<br>12 mdr.<br>t.kr. |
|---|--------------------------|-----------------------------|
| <b>Bruttoresultat</b>                           | -11                      | -10                         |
| 2 Finansielle indtægter                         | 2.035                    | 1.561                       |
| Finansielle omkostninger                        | -4                       | 0                           |
| <b>Resultat før skat</b>                        | <b>2.020</b>             | <b>1.551</b>                |
| 3 Skat af årets resultat                        | -465                     | -386                        |
| <b>Årets resultat</b>                           | <b>1.555</b>             | <b>1.165</b>                |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>          |                          |                             |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 0                        | 1.500                       |
| Overført resultat                               | 1.555                    | -335                        |
|   | <b>1.555</b>             | <b>1.165</b>                |

\* Anvendelse af sammenlægningsmetoden medfører, at resultatet for regnskabsåret 2015 omfatter perioden fra 1. juli 2014 - 30. juni 2015, jf. side 9.



Balance pr. 30. juni

| Note                                   | 30/6 2015<br>t.kr. | 30/6 2014<br>t.kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                         |                    |                    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                   |                    |                    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele    | 366                | 0                  |
| Andre tilgodehavender                  | 5.214              | 0                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>       | <b>5.580</b>       | <b>0</b>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>             | <b>5.580</b>       | <b>0</b>           |
| <b>Omsætningsaktiver</b>               |                    |                    |
| Andre tilgodehavender                  | 3.233              | 167                |
| <b>Tilgodehavender</b>                 | <b>3.233</b>       | <b>167</b>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele    | 12.761             | 9.047              |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>   | <b>12.761</b>      | <b>9.047</b>       |
| Likvide beholdninger                   | 955                | 2.957              |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>         | <b>16.949</b>      | <b>12.171</b>      |
| <b>Aktiver i alt</b>                   | <b>22.529</b>      | <b>12.171</b>      |
| <b>Passiver</b>                        |                    |                    |
| <b>Egenkapital</b>                     |                    |                    |
| Aktiekapital                           | 500                | 500                |
| Overført resultat                      | 21.562             | 10.007             |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret    | 0                  | 1.500              |
| <b>Egenkapital i alt</b>               | <b>22.062</b>      | <b>12.007</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>              |                    |                    |
| Skyldig selskabsskat                   | 465                | 160                |
| Anden gæld                             | 2                  | 4                  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> | <b>467</b>         | <b>164</b>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>        | <b>467</b>         | <b>164</b>         |
| <b>Passiver i alt</b>                  | <b>22.529</b>      | <b>12.171</b>      |

## Egenkapitalopgørelse

| (t.kr.)                                 | Aktiekapital      | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt                |
|---|-------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Egenkapital pr. 1/1 2015                | 500               | 10.007               | 1.500                | 12.007               |
| Tilgang ved spaltning                   | 0                 | 10.000               |                      | 10.000               |
| Betalt udbytte                          |                   |                      | -1.500               | -1.500               |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering |                   | 1.555                | 0                    | 1.555                |
| <b>Egenkapital pr. 30/6 2015</b>        | <b><u>500</u></b> | <b><u>21.562</u></b> | <b><u>0</u></b>      | <b><u>22.062</u></b> |

Fam. Behrensdorff Holding 2015 A/S er stiftet 14. april 2015 ved spaltning af Fam. Behrensdorff Holding A/S, CVR-nr. 27 51 54 60, med en aktiekapital på nom. 500 t.kr. med selskabsretlig virkning pr. 1. januar 2015.

Aktiekapitalen består af 500.000 stk. a nom. 1 kr.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Den gennemførte spaltning og anvendelse af sammenlægningsmetoden har medført en tilgang på 10.000 t.kr. på selskabets egenkapital.

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fam. Behrensdorff Holding 2015 A/S for perioden 1. januar - 30. juni 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Fam. Behrensdorff Holding 2015 A/S er stiftet 14. april 2015 ved spaltning af Fam. Behrensdorff Holding A/S, CVR-nr. 27 51 54 60. Spaltningen er foretaget med selskabsretlig virkning pr. 1. januar 2015.

Fam. Behrensdorff Holding 2015 A/S' første regnskabsår omfatter perioden 1. januar - 30. juni 2015.

Spaltningen er i henhold til anvendt regnskabspraksis regnskabsmæssigt gennemført efter sammenlægningsmetoden, hvilket medfører, at regnskabsåret 2015 omfatter resultatopgørelsen for perioden 1. januar til 30. juni 2015 med tillæg af en proforma resultatopgørelse for perioden 1. juli til 31. december 2014 vedrørende de aktiver og forpligtelser, der via spaltning er overført til selskabet med virkning pr. 1. januar 2015.

Anvendelse af sammenlægningsmetoden kræver endvidere, at der er udarbejdet proforma sammenligningstal for 2013/14, der omfatter resultatopgørelse samt aktiver og forpligtelser, der via spaltning er overført til selskabet med virkning pr. 1. januar 2015.

Den gennemførte spaltning og anvendelse af sammenlægningsmetoden har endvidere medført en tilgang på 10.000 t.kr. på selskabets egenkapital.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Koncerninterne spaltninger behandles efter sammenlægningsmetoden, hvorved den overtagende virksomhed indregner den overtagne virksomheds aktiver og forpligtelser til de hidtidige regnskabsmæssige værdier. Sammenligningstallene er tilpasset som om de, to virksomheder altid har været selvstændige stand alone-selskaber.

## Resultatopgørelsen

### Bruttoresultat

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, hvis værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, hvis værdipapirerne ikke er børsnoterede. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Selskabet har ydet ansvarlig lånekapital, som præsenteres under anlægsaktiver som "Andre tilgodehavender". Selskabet har således tilkendegivet at ville træde tilbage til fordel for låntagers øvrige kreditorer. Lånet forrentes og forfalder til betaling senest den 31. december 2019.

### Egenkapital

#### Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

|   | 2015<br>6 mdr.<br>t.kr. | 2013/14<br>12 mdr.<br>t.kr. |
|---|-------------------------|-----------------------------|
| <b>2. Finansielle indtægter</b>   |                         |                             |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 258                     | 0                           |
| Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter                                       | 1.159                   | 1.179                       |
| Andre finansielle indtægter   | <u>618</u>              | <u>382</u>                  |
|   | <u><b>2.035</b></u>     | <u><b>1.561</b></u>         |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>  |                         |                             |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst  | 465                     | 171                         |
| Årets regulering af udskudt skat  | 0                       | 213                         |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år  | <u>0</u>                | <u>2</u>                    |
|   | <u><b>465</b></u>       | <u><b>386</b></u>           |